
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2024 

 
 
Elomar Rocha Kologeski, Prefeito Municipal, torna público para os devidos fins 
e conforme preceitos da Administração Pública a retificação do edital no seguinte 
ponto: 

 
1. ONDE SE LÊ: 

 
 
3 – DESCRIÇÃO DO PRODUTO:  

 
ITEM 

 
QT 

 
UN 

 
ESPECIFICAÇÃO  

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

ACEITÁVEL EM R$ 

VALOR                  
TOTAL MÁXIMO 

ACEITÁVEL EM R$ 

01 
30 

JG JOGO DE CALÇOS DESLIZAMENTO 
LAMINA  

MOTONIVELADORA 

2.591,00 77.730,00 

02 
20 

PÇ CILINDRO DE DIREÇÃO 
MOTONIVELADORA 

2.840,00 56.800,00 

03 
20 

UN CILINDRO DE DESLOCAMENTO LAMINA 
MOTONIVELADORA 

9.666,66 193.333,20 

04 
20 

UN AMORTECEDOR DO CAPÔ MOTOR 
MOTONIVELADORA 

1.181,00 23.620,00 

05 
20 

UN AMORTECEDOR DO CAPÔ LEVANTE 
MOTONIVELADORA 

468,33 9.366,60 

06 
30 

KIT KIT COMPLETO DE FILTROS 
MOTONIVELADORA 

2.791,66 83.749,80 

07 
10 

UN BOMBA HIDRAULICA  
MOTONIVELADORA 

12.022,5
0 

120.225,00 

08 
80 

UN FLUÍDO ORIGINAL DE FREIO 
RETRO JCB  

156,10 12.488,00 

09 
20 

KIT CONJUNTO CUBO DE RODA COM EIXO 
CURTO 

RETRO RANDON 

3.250,00 65.000,00 

10 
20 

JG JOGO DISCO DE FREIO  
RETRO RANDON 

404,00 8.080,00 

11 
20 

JG JOGO DE PLACAS DE FREIO 
RETRO RANDON 

1.823,33 36.466,60 

12 
20 

JG JOGO VEDAÇÃO  EM VITON DO FREIO 
243,33 4.866,60 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
 

 

LEIA-SE: 
 

1 – DESCRIÇÃO DO PRODUTO:  

RETRO RANDON 
13 

15 
JG JOGO DE DISCO DE FREIO  

MOTONIVELADORA 
1.282,00 19.230,00 

14 
15 

JG JOGO PLACA DE FREIO PATROLA 
MOTONIVELADORA 

978,00 14.670,00 

15 
15 

UN REFORÇADOR DO FREIO 
MOTONIVELADORA 

2.430,00 36.450,00 

16 
20 

UN PISTÃO COMPLETO CILINDRO DO 
ESTABILIZADOR  
RETRO RANDON 

3.482,66 69.653,20 

17 
20 

UN PISTÃO COMPLETO CILINDRO DE GIRO 
RETRO RANDON 

4.500,00 90.000,00 

18 
15 

UN CILINDRO DO ESTABILIZADOR  
RETRO JCB  

5.996,66 89.949,90 

19 
10 

UN RADIADOPR DÁGUA COMPLETO 
RETRO JCB  

11.733,3
3 

117.333,30 

20 
10 

UN RADIADOR DE ÓLEO 
RETRO JCB  

9.390,00 93.900,00 

21 
10 

UN CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO  
RETRO JCB  

3.735,33 37.353,30 

22 
20 

UN ENGRENAGEM BRONZE CX CIRCULO 
MOTONIVELADORA 

3.241,66 64.833,20 

23 
10 

UN BOMBA DO VENTILADOR 
 MOTONIVELADORA 

4.026,66 40.266,60 

24 
15 

UN BOMBA HIDRAULICA 
RETRO RANDON 

2.940,00 44.100,00 

25 
25 

KIT KIT SAPATA  AÇO COM GUIAS CIRCULO 
MOTONIVELADORA 

1.203,00 30.075,00 

26 
20 

KIT KIT DE CHAPA LARGA FIBRA COM 
CIRCULO 

MOTONIVELADORA 

543,00 10.860,00 

27 
15 

UN RADIADOR DÁGUA DO CAMINHÃO 
FORD CARGO 2422 

4.471,66 67.074,90 

28 
10 

UN RADIADOR ÓLEO DO CAMINHÃO 
FORD CARGO 2422 

2.896,33 28.963,30 

 
ITEM 

 
QT 

 
UN 

 
ESPECIFICAÇÃO  

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR                  
TOTAL MÁXIMO 

ACEITÁVEL EM R$ 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
 

MÁXIMO 
ACEITÁVEL EM R$ 

01 
30 

JG JOGO DE CALÇOS DESLIZAMENTO 
LAMINA  

MOTONIVELADORA VOLVO G960 

2.591,00 77.730,00 

02 
30 

JG JOGO DE CALÇOS DESLIZAMENTO 
LAMINA  

MOTONIVELADORA CASE 845 

2.591,00 77.730,00 

03 
30 

JG JOGO DE CALÇOS DESLIZAMENTO 
LAMINA  

MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 
170 

2.591,00 77.730,00 

04 
20 

PÇ CILINDRO DE DIREÇÃO 
MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

2.840,00 56.800,00 

05 
20 

PÇ CILINDRO DE DIREÇÃO 
MOTONIVELADORA  CASE 845 

2.840,00 56.800,00 

06 
20 

PÇ CILINDRO DE DIREÇÃO 
MOTONIVELADORA  NEW HOLLAND RG 

170 

2.840,00 56.800,00 

07 
20 

UN CILINDRO DE DESLOCAMENTO LAMINA 
MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

9.666,66 193.333,20 

08 
20 

UN CILINDRO DE DESLOCAMENTO LAMINA 
MOTONIVELADORA  CASE 845 

9.666,66 193.333,20 

09 
20 

UN CILINDRO DE DESLOCAMENTO LAMINA 
MOTONIVELADORA  NEW HOLLAND RG 

170 

9.666,66 193.333,20 

10 
20 

UN AMORTECEDOR DO CAPÔ MOTOR 
MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

1.181,00 23.620,00 

11 
20 

UN AMORTECEDOR DO CAPÔ MOTOR 
MOTONIVELADORA  CASE 845 

1.181,00 23.620,00 

12 
20 

UN AMORTECEDOR DO CAPÔ MOTOR 
MOTONIVELADORA  NEW HOLLAND RG 

170 

1.181,00 23.620,00 

13 
20 

UN AMORTECEDOR DO CAPÔ LEVANTE 
MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

468,33 9.366,60 

14 
20 

UN AMORTECEDOR DO CAPÔ LEVANTE 
MOTONIVELADORA  CASE 845 

468,33 9.366,60 

15 
20 

UN AMORTECEDOR DO CAPÔ LEVANTE 
MOTONIVELADORA  NEW HOLLAND RG 

170 

468,33 9.366,60 

16 
30 

KIT KIT COMPLETO DE FILTROS 
MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

2.791,66 83.749,80 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
 

17 
30 

KIT KIT COMPLETO DE FILTROS 
MOTONIVELADORA  CASE 845 

2.791,66 83.749,80 

18 
30 

KIT KIT COMPLETO DE FILTROS 
MOTONIVELADORA   NEW HOLLAND RG 

170 

2.791,66 83.749,80 

19 
10 

UN BOMBA HIDRAULICA  
MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

12.022,5
0 

120.225,00 

20 
10 

UN BOMBA HIDRAULICA  
MOTONIVELADORA   CASE 845 

12.022,5
0 

120.225,00 

21 
10 

UN BOMBA HIDRAULICA  
MOTONIVELADORA  NEW HOLLAND RG 

170 

12.022,5
0 

120.225,00 

22 
80 

UN FLUÍDO ORIGINAL DE FREIO 
RETRO JCB 4CX 

156,10 12.488,00 

23 
20 

KIT CONJUNTO CUBO DE RODA COM EIXO 
CURTO 

RETRO RANDON RD 406 

3.250,00 65.000,00 

24 
20 

JG JOGO DISCO DE FREIO  
RETRO RANDON RD 406 

404,00 8.080,00 

25 
20 

JG JOGO DE PLACAS DE FREIO 
RETRO RANDON RD 406 

1.823,33 36.466,60 

26 
20 

JG JOGO VEDAÇÃO  EM VITON DO FREIO 
RETRO RANDON RD 406 

243,33 4.866,60 

27 
15 

JG JOGO DE DISCO DE FREIO  
MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

1.282,00 19.230,00 

28 
15 

JG JOGO DE DISCO DE FREIO  
MOTONIVELADORA  CASE 845 

1.282,00 19.230,00 

29 
15 

JG JOGO DE DISCO DE FREIO  
MOTONIVELADORA  NEW HOLLAND RG 

170 

1.282,00 19.230,00 

30 
15 

JG JOGO PLACA DE FREIO PATROLA 
MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

978,00 14.670,00 

31 
15 

JG JOGO PLACA DE FREIO PATROLA 
MOTONIVELADORA CASE 845 

978,00 14.670,00 

32 
15 

JG JOGO PLACA DE FREIO PATROLA 
MOTONIVELADORA  NEW HOLLAND RG 

170 

978,00 14.670,00 

33 
15 

UN REFORÇADOR DO FREIO 
MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

2.430,00 36.450,00 

34 
15 

UN REFORÇADOR DO FREIO 
MOTONIVELADORA  CASE 845 

2.430,00 36.450,00 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
 

35 
15 

UN REFORÇADOR DO FREIO 
MOTONIVELADORA  NEW HOLLAND RG 

170 

2.430,00 36.450,00 

36 
20 

UN PISTÃO COMPLETO CILINDRO DO 
ESTABILIZADOR  

RETRO RANDON RD 406 

3.482,66 69.653,20 

37 
20 

UN PISTÃO COMPLETO CILINDRO DE GIRO 
RETRO RANDON RD 406 

4.500,00 90.000,00 

38 
15 

UN CILINDRO DO ESTABILIZADOR  
RETRO JCB 4CX 

5.996,66 89.949,90 

39 
10 

UN RADIADOPR DÁGUA COMPLETO 
RETRO JCB 4CX 

11.733,3
3 

117.333,30 

40 
10 

UN RADIADOR DE ÓLEO 
RETRO JCB 4CX 

9.390,00 93.900,00 

41 
10 

UN CONDENSADOR DE AR CONDICIONADO  
RETRO JCB 4CX 

3.735,33 37.353,30 

42 
20 

UN ENGRENAGEM BRONZE CX CIRCULO 
MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

3.241,66 64.833,20 

43 
20 

UN ENGRENAGEM BRONZE CX CIRCULO 
MOTONIVELADORA CASE 845 

3.241,66 64.833,20 

44 
20 

UN ENGRENAGEM BRONZE CX CIRCULO 
MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 

170 

3.241,66 64.833,20 

45 
10 

UN BOMBA DO VENTILADOR 
 MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

4.026,66 40.266,60 

46 
10 

UN BOMBA DO VENTILADOR 
 MOTONIVELADORA   CASE 845 

4.026,66 40.266,60 

47 
10 

UN BOMBA DO VENTILADOR 
 MOTONIVELADORA  NEW HOLLAND RG 

170 

4.026,66 40.266,60 

48 
15 

UN BOMBA HIDRAULICA 
RETRO RANDON RD 406 

2.940,00 44.100,00 

49 
25 

KIT KIT SAPATA  AÇO COM GUIAS CIRCULO 
MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

1.203,00 30.075,00 

50 
25 

KIT KIT SAPATA  AÇO COM GUIAS CIRCULO 
MOTONIVELADORA  CASE 845 

1.203,00 30.075,00 

51 
25 

KIT KIT SAPATA  AÇO COM GUIAS CIRCULO 
MOTONIVELADORA   NEW HOLLAND RG 

170 

1.203,00 30.075,00 

52 
20 

KIT KIT DE CHAPA LARGA FIBRA COM 
CIRCULO 

MOTONIVELADORA  VOLVO G960 

543,00 10.860,00 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
 

 

2. ONDE SE LÊ: 
 

A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço, data 
e horário: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Início das Propostas: Das 13:15h do dia 08/08/2024, até às 13:15h do dia 
20/08/2024.  
 
Data Limite para Impugnação e Pedido de Esclarecimentos: Às 23:59h do 
dia 15/08/2024. 
  

Abertura das Propostas: Às 13:16h do dia 20/08/2024.  
  

Início da Sessão de Disputa de Lances: Às 14:00h do dia 20/08/2024 no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF.  
 

LEIA-SE: 
 

 

A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço, data 
e horário: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Início das Propostas: Das 13:15h do dia 19/08/2024, até às 23:59h do dia 
29/08/2024.  
 
Data Limite para Impugnação e Pedido de Esclarecimentos: Às 23:59h do 
dia 26/08/2024. 
  

Abertura das Propostas: Às 13:16h do dia 29/08/2024.  
  

Início da Sessão de Disputa de Lances: Às 14:15h do dia 29/08/2024 no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF.  

53 
20 

KIT KIT DE CHAPA LARGA FIBRA COM 
CIRCULO 

MOTONIVELADORA  CASE 845 

543,00 10.860,00 

54 
20 

KIT KIT DE CHAPA LARGA FIBRA COM 
CIRCULO 

MOTONIVELADORA  NEW HOLLAND RG 
170 

543,00 10.860,00 

55 
15 

UN RADIADOR DÁGUA DO CAMINHÃO 
FORD CARGO 2422 

4.471,66 67.074,90 

56 
10 

UN RADIADOR ÓLEO DO CAMINHÃO 
FORD CARGO 2422 

2.896,33 28.963,30 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
 
 
 
 
 
 

Os demais itens permanecem inalterados.  
 
 
 

Barão do Triunfo, 19 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 

ELOMAR ROCHA KOLOGESKI 
Prefeito Municipal 


